[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 февраля 2025 года № 106
О введении режима «Повышенная готовность» для органов управления и сил Кировского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных в Кировском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2023 года           № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протоколом экстренного заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности МО «Кировск» от 06 февраля 2025 года № 1, в связи с обстановкой, сложившейся в результате самопроизвольного увеличения размера котлована в ходе проведения земляных работ из-за насыщенности грунта водой и потенциальной опасности обрушения дорожного полотна и падения деревьев, а также возможности расширения границ котлована до фундамента многоквартирных жилых домов в районе производства земляных работ по адресу: г.Кировск, ул.Новая, участок между домами № 28 и 9, в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации и обеспечения защиты населения, п о с т а н о в л я е т:
1. Установить с 11.00. часов 07 февраля 2025 года для органов управления и сил Кировского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных в Кировском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Заместителю начальника управления муниципального контроля администрации:

2.1.
 Предоставить в пресс-службу администрации для размещения в СМИ и социальной сети ВКонтакте информацию для ознакомления населения об ограничительных мерах в части проезда (прохода) вблизи места производства работ.

3.  Рекомендовать руководству ГУП «Леноблводоканал»:

3.1.
В соответствии с п.24 Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» ввести объектовый  режим повышенной готовности - при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций;

3.2.
Обязать Подрядчика провести жёсткое шпунтирование периметра котлована, укрепить пятно работ во избежание дальнейшего осыпания грунта; обеспечить ограждение места работ во избежание получения гражданами травм.

3.3.
Обязать Подрядчика в кратчайшие сроки провести работы по восстановлению повреждённой в ходе работ ливневой канализации:

а) укрепить колодец, находящийся на главном коллекторе и выровнять его относительно вертикальной оси;

б) провести герметизацию заломов на канализационном коллекторе бетонной трубы диаметром 400 мм.

3.4. Представить в администрацию МО «Кировск» график производства аварийно-восстановительных работ.

3.5.
Учесть восстановление асфальтового покрытия большей площади, чем было запланировано ранее.

3.6. Осуществлять регулярные доклады о ходе выполнения работ.

4. Рекомендовать руководству АО «ЛОЭСК» осуществлять постоянный контроль за линиями электропередач и опорами в районе производства работ и прилегающей территории.

5. Рекомендовать руководству ООО «Дубровская ТЭЦ»;

5.1. осуществлять постоянный контроль за тепловой камерой, находящейся в районе производства работ;

5.2. при необходимости производить откачку воды их тепловой камеры.

6. Рекомендовать ООО «УК Гарант Сервис»:

6.1.
Для обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан обеспечить ограждение опасной зоны  натяжной сигнальной лентой и специальными знаками;

6.2.
Во избежание провала автомобильной техники закрыть проезд вдоль дома № 9 по ул.Новая в.г.Кировске.

6.3.
Обеспечить предоставление информации в администрацию МО «Кировск» обо всех случаях подтопления подвалов.

7. Руководству МБУ «БОСТ» составить акт обследования повреждённой ливневой канализации в месте производства работ, а также эксплуатируемой пешеходной дорожки на ул.Новая.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по земельным и имущественным отношениям – председателя КЧС и ПБ МО «Кировск».
Глава администрации                                                                                             О.Н. Кротова